rimos, vt resoluere legata, non enim irritatur hac in specie codicillis, etiam si ex quacunque causa testamentum non valeat, vt in l. ex testamento, & l. eam qua. C. de fideicom. Bart. in l. 1. C. de codicill. numero. 9. vbi hoc extendit ad casum notabilem. Idem ergo statutum censetur, vbi lex vocat venientes ab intestato, quoties heredes scripti adire noluerint, vel in testamento instituti non fuerint, vt in l. precedenti statutur. Nimirum ergo si iure nostro regio codicillorum validitas non pendeat ex testamento, quod dubitas tamen, more solito, asseruit Greg. Lup. in l. si glo. pen. tit. 12. par. 6. etius sententia accedo. † Differunt quartò, quia potest quis plures codicillos facere, vt omnes valeant l. Diui. §. codicillis. ff. de iure codi. nec priores posterioribus reuocatur, nisi hoc expresse cautum fuerit, vt in §. vlt. insti. de codi. & l. cum proponatis. C. eo. l. vltim. tit. 12. par. 6. nec hoc hodie immutatur iure regio, vt re aduertit Marc. Solon. in l. 13. Tauri. numero. 1343. In testamentis autem aliud videmus decisum, prius si quidem per posterius reuocatur. l. 1. §. cum in secundo. ff. de iniur. rup. l. si quis priore. ff. ad Trebell. l. si quis eum. §. vlt. ff. de vulga. §. posteriore, insti. qui. mo. test. infirm. l. 21. tit. 1. p. 6. Quod procedit etiam si hæres in vltimo testamento scriptus hereditatem non adierit, quia noluit, vel non potuit, vel decessit in vita testatoris, solum enim attenditur quod testamentum posterius sit perfectum & solene, ita quod hæreditas ex eo possit adiri, quauis adita non fuerit, vt in d. §. posteriore, vbi glo. f. & DD. & d. l. cum in secundo. l. pater filio. ff. de hære. insti. Paul. Corn. & Alex. in fi. in l. sanctimus. C. de testam. Bal. & Imo. in l. sed si in conditione. §. vlt. ff. de hære. insti. contra Bar. ibi, idem Alex. cont. 37. lib. 1. dicens, hæc opinionem communem esse. Couarr. in rub. extra. de testam. 2. par. numer. vltim. 7. conclus. Ant. Gomez. in l. 3. Tauri, numer. 92. Greg. Lup. in d. l. 21. gl. 1. tit. 1. par. 6. † Extenditur secundo, vt primum testamentum coram viginti testibus confectum reuocetur per vltimum habens numerum à iure requisitum, vt notant Bar. & DD. in l. heredes palam. §. si quid, post numer. 3. ff. de testam. per tex. optimum in l. militis codicillis. §. vlt. ff. de mili. testa. Alex. cont. 103. lib. 4. Pau. Cast. conf. 37. lib. 1. dicens, testamentum ad pias causas factum coram septem testibus tolli per secundum, etiam ad pias causas coram duobus testibus factum, quam sententiam sequitur Ias. in l. si ita scriptum, numero. 29. ff. de lega. 1. Alexander consilio. 146. lib. 2. Couarr. in rub. extra. de testamen. 2. par. numer. 1. Qui numer. 2. & seq. resoluit idem esse si primum testamentum coram supremo principe factum esset, nã & reuocabitur per secundum, dicam aliqua infra eod. l. 13. glo. 1. numero. 2. Sed an per secundum testamentum rumpatur primum clausulam habens derogatoriam, discutit optime Couarr. in d. 2. part. rub. de testamen. num. 19. & seq. Anton. Gomez. in l. 3. Tauri. numero. 92. in fi. & seq. quibus Gregor. Lup. in l. 22. tit. 1. par. 6. ad quos lectorem relego. † Quarto differunt quia codicilli non rumpuntur agnatione sui hæredis, vt in l. pen. ff. de iur. codicill. & l. vlt. tit. 12. par. 6. testamentum verò sic, vt in l. posthumo nato. ff. de bon. post. con. tab. l. 3. ff. de iniur. rup. §. posthumi, & §. posthumorum, insti. de exhæred. lib. 1. 20. tit. 1. par. 6. † Cæterum

si in duobus codicillis nuncupatiue factis duplex fuerit hereditas institutio facta, an vltimo prior reuocetur. Et crederem reuocari, cū loco sint testamentorum, iuxta tradita in l. nō codicillū C. de test. & dixi supra eo. nu. 19. & seq. nisi in eis expresse cautum fuerit contrarium, prout communiter in codicillis dicitur, scilicet. *Quando en su fuerza y vigor qualquier testamento o codicillo, que antes de aora aya hecho.* Quoniam hac in specie censetur primum rogatus institutio iure fideicommissi, & primo heredi quarta Trebellianica debetur, iuxta ea quæ diximus supra hac eadem glo. nu. 16. & 17. idem per omnia crederem, si post primum testamentum codicilli subsequantur, in quo articulo Mar. Solon. nihil decidit, nu. 1343. sed alius cogitadum reliquit.

GLOSS. X.

- 1 Testamentorum solemnitas iure nostro regio non est probatoria, sed forma dicitur substantialis, atque idem esse iure communi.
- 2 Testamentum minus solemnitate non solum quoad institutionem hereditatis, sed quoad legata, & alia omnia in eo contenta enervitur.
- 3 Testamentum in scriptis si quis facere destinauit, in quo solemnitatem adhibuit nuncupatiui duntaxat, an valeat vt nuncupatiuum?
- 4 Testamentum in scriptis quando quis dicatur facere voluisse, vel non?
Clauſula codicillaris operatur, vt valeat testamentum omni meliori modo, quo valere potest, ibidem.
- 5 Testamentum primum, in quo extraneus est institutus solenniter factum, an reuocetur, per aliud coram quinque testibus non vicinis confectum iure regio, vel coram tribus tantum, absque tabellione?

† No hagan fec ni prucua en su yzgo, ni fuera del. Ex his verbis adnotare solet Ferdinandus Vazquez lib. de successio. creatio. §. 11. numer. 15. & §. 30. num. 5. & alibi sæpè, maxime in §. 2. & §. 3. quod solemnitas testium iure nostro requisita per legem istam & precedentem est probatoria & non substantialis. Quod verum non esse ostendimus supra eo. l. 1. glo. 4. nu. 18. & 19. imo quod sit forma substantialis, quæ sententia communis est & à nostratibus recepta, quin & iure communi, idem esse probauit d. glo. 4. numero. 12. & seq. † Et intellige testamentum & codicillos carentes solemnitate huius legis & precedentis fidem non facere, quoad omnia in eius contenta. l. ex testamento. C. de fideicom. cum aliis ibi à Iasone congestis, & conf. 82. numero. 22. lib. 3. post Scribentes in l. si iure. ff. de leg. 3. & in l. sanctimus. C. de testamen. Ex quo constat, non bene dixisse Ioannem Lupi in l. 3. Tauri. numero. 6. testamentum carens solemnitate, de qua in his legibus, quoad institutionem, duntaxat, subuertit, non quoad legata in eo contenta, falsissimum quippe est, & omni iure contrariam, cum text. iste, & omnia